
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EDITAL Nº 26, DE 10 DE JUNHO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA PARA ESPECIALIDADES DA CARREIRA ASSISTÊNCIA
PÚBLICA A SAÚDE

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições estabelecidas no Regimento Interno da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal e o disposto na Lei nº 4.949/2012, considerando o disposto na Lei nº 6.662,
de 21 de agosto de 2020, publicada no DODF Edição Extra nº 117-A, de 21 de agosto de
2020, resolve:
PRORROGAR, até 25 de maio de 2024, o prazo de validade do Concurso Público para
provimento de vagas para o cargo de Técnico em Saúde, da carreira Assistência Pública à
Saúde do Distrito Federal, do quadro de pessoal, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, conforme Edital nº 05, de 02 de março de 2018, publicado em DODF nº
43, de 05 de março de 2018 e Edital nº 43, de 18 de julho de 2018, publicado em DODF nº
136, de 19 de julho de 2018.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

EDITAL Nº 27, DE 10 DE JUNHO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA PARA ESPECIALIDADES DA CARREIRA ASSISTÊNCIA
PÚBLICA A SAÚDE

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições estabelecidas no Regimento Interno da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal e o disposto na Lei nº 4.949/2012, considerando o disposto na Lei nº 6.662,
de 21 de agosto de 2020, publicada em DODF Edição Extra nº 117-A, de 21 de agosto de
2020, resolve:
PRORROGAR, até 25 de maio de 2024, o prazo de validade do Concurso Público para
provimento de vagas para o cargo de Especialista em Saúde, da carreira Assistência Pública
à Saúde do Distrito Federal, do quadro de pessoal, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, conforme Edital nº 07, de 02 de março de 2018, publicado em DODF nº
43, de 05 de março de 2018 e Edital nº 44, de 18 de julho de 2018, publicado em DODF nº
136, de 19 de julho de 2018.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

EDITAL Nº 28, DE 10 DE JUNHO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA PARA ESPECIALIDADES DA CARREIRA ENFERMEIRO
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições estabelecidas no Regimento Interno da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal e o disposto na Lei nº 4.949/2012, e considerando o disposto na Lei nº
6.662, de 21 de agosto de 2020, publicada em DODF Edição Extra nº 117-A, de 21 de
agosto de 2020, resolve:
PRORROGAR, até 02 de junho de 2024, o prazo de validade do Concurso Público para
provimento de vagas para o cargo da carreira de Enfermeiro, na especialidade Enfermeiro
da Família e Comunidade, do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, conforme Edital nº 08, de 02 de março de 2018, publicado em DODF nº
43, de 05 de março de 2018 e Edital nº 46, de 26 de julho de 2018, publicado em DODF nº
142, de 27 de julho de 2018.

LUCILENE MARIA FLORENCIO DE QUEIROZ

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE05782
Processo: 00060-00253178/2022-51. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA. CNPJ Nº 07.847.837/0001-10. Objeto:
AQUISIÇÃO DE FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40 MG, conforme Ata de Registro de
Preço nº 000424/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de Material 5-22/PAM002721 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-22/AFM002393. VALOR: R$ 56.631,64
(cinquenta e seis mil seiscentos e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos), PRAZO
DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 10/06/2022. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE05783
Processo: 00060-00262435/2022-46. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
IDROMO COMERCIAL EIRELI EPP. CNPJ Nº 17.791.755/0001-54. Objeto:
AQUISIÇÃO DE PULSEIRA DE CLASSIFICAÇÃO NA COR AMARELA COM A
LOGOMARCA PERSONALIZADA (SES-DF), conforme Ata de Registro de Preço nº
000216/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de Material 1-22/PAM002824 e Autorização
de Fornecimento de Material nº 1-22/AFM002464. VALOR: R$ 6.880,00 (seis mil
oitocentos e oitenta reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
10/06/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE05784
Processo: 00060-00263088/2022-79. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
RIMACRI COMERCIAL LTDA. CNPJ Nº 04.299.175/0001-00. Objeto: AQUISIÇÃO
DE KIT DE AGULHA PARA ACESSO VASCULAR INTRA-ÓSSEO ADULTO,
conforme Ata de Registro de Preço nº 000058/2022-SESDF e Pedido de Aquisição de
Material 5-22/PAM002838 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
22/AFM002471. VALOR: R$ 118.545,00 (cento e dezoito mil quinhentos e quarenta e
cinco reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 10/06/2022.
Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE05785
Processo: 00060-00270526/2022-55. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. CNPJ Nº
08.849.206/0001-00. Objeto: AQUISIÇÃO DE IODOFÓRMIO, ASPECTO FÍSICO PÓ
OU CRISTAL AMARELO, conforme Ata de Registro de Preço nº 000284/2021-SESDF
e Pedido de Aquisição de Material 5-22/PAM002939 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-22/AFM002548. VALOR: R$ 756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais),
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 10/06/2022. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE05787
Processo: 00060-00269748/2022-25. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
OK BIOTECH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MÉDICO.
CNPJ Nº 36.441.185/0001-17. Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCETADOR PARA
OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, conforme Ata de Registro de Preço nº
000376/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de Material 5-22/PAM002931 e Autorização
de Fornecimento de Material nº 5-22/AFM002544. VALOR: R$ 3.958,76 (três mil
novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos), PRAZO DE ENTREGA:
100% em 30 dias. Data do Empenho: 10/06/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE05792
Processo: 00060-00262408/2022-73. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
SAÚDE - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº
33.498.171/0001-41. Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT DE DRENAGEM TORÁCICA
MEDIASTINAL INFANTIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 000250/2021-SESDF e
Pedido de Aquisição de Material 5-22/PAM002821 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-22/AFM002461. VALOR: R$ 793,50 (setecentos e noventa e três reais e
cinquenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
10/06/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE05799
Processo: 00060-00251492/2022-08 . Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A. CNPJ Nº 02.501.297/0005-28. Objeto:
AQUISIÇÃO DE AZITROMICINA PO PARA SUSPENSAO ORAL COM 900 MG
PARA PREPARO DE SUSPENSAO DE 40 MG/ML FRASCO 22,5 ML, conforme Ata de
Registro de Preço nº 320/2021B – SES/DF e Pedido de Aquisição de Material 5-
22/PAM002685 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-22/AFM002359.
VALOR: R$ 37.230,00 (trinta e sete mil duzentos e trinta reais), PRAZO DE ENTREGA:
100% em 30 dias. Data do Empenho: 10/06/2022. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA
MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE05800
Processo: 00060-00247761/2022-23. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE.
CNPJ Nº 22.530.297/0001-30. Objeto: AQUISIÇÃO DE DETERGENTE ENZIMÁTICO,
conforme Ata de Registro de Preço nº 356/2021E – SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material 5-22/PAM002640 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
22/AFM002319. VALOR: R$ 20.997,00 (vinte mil novecentos e noventa e sete reais),
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 10/06/2022. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE05801
Processo: 00060-00247761/2022-23. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE.
CNPJ Nº 22.530.297/0001-30. Objeto: AQUISIÇÃO DE DETERGENTE ENZIMÁTICO,
conforme Ata de Registro de Preço nº 356/2021E – SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material 5-22/PAM002640 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
22/AFM002319. VALOR: R$ 6.719,04 (seis mil setecentos e dezenove reais e quatro
centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 10/06/2022. Pela
SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

PÁGINA 52 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 111, TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Usuario
Realce

Usuario
Realce


